

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA
Avenida Nove de Maio, 1015
C.N.P.J. 91.997.072/0001-00
SETOR DE LICITAÇÕES

PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA, torna público, para fins de intimação e conhecimento, o resultado do Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 17/2014, sendo julgada(s) como vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s), com seus respectivos itens:

Empresa: ALICSON BRAUCKS - 323

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	300,00	UN	Torrada	2,25000	675,00
2	300,00	UN	Sanduíche	1,45000	435,00
4	25,00	KG	Bolacha caseira	9,50000	237,50
5	96,00	UN	Leite UHT, caixa c/ 01 litro	2,35000	225,60
11	40,00	KG	Banana íntegra de boa qualidade	1,49000	59,60
22	50,00	PCT	Saco para lixo com capacidade de 100 litros, com 05 unidades cada pacote	1,40000	70,00
36	100,00	UN	Cartolina várias cores	0,48000	48,00
38	100,00	UN	Pasta suspensa	1,24000	124,00
41	8,00	CX	Clip nº 01 e nº 03, com 100 unidades	1,95000	15,60
43	15,00	PCT	Folha de papel cartão Gm c/ 50 unidades	7,90000	118,50
44	100,00	UN	CD regravável	1,20000	120,00
Total dos Produtos					2.128,80

Empresa: BRUNO ZILMMER-ME - 5607

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
35	4,00	Un	Toner para impressora HP 285A	34,70000	138,80
37	30,00	PCT	Folha de ofício A4, pacote com 500 folhas	12,20000	366,00
40	2,00	CX	Lápis (caixa) com 50 unidades	12,50000	25,00
42	4,00	CX	Grampo para grampeador de papel 26/6 com 5000 unidades.	2,60000	10,40
Total dos Produtos					540,20

Empresa: COMERCIAL WEIMER LTDA - ME - 345

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
3	15,00	PCT	Massa resfriada tipo caseira c/ 500gr	3,60000	54,00
10	20,00	PCT	Milho Pipoca 500 gr	1,77000	35,40
12	40,00	KG	Maçã nacional, íntegra, sem sinais de apodrecimento	2,94000	117,60
17	10,00	UN	Achocolatado em Pó de 400g - Lata	1,65000	16,50
18	10,00	UN	Pano de chão	3,75000	37,50
19	20,00	PCT	Toalha de papel c/ 02 unidades	2,79000	55,80
20	20,00	UN	Amaciante para roupas com 02 litros.	3,59000	71,80
21	20,00	UN	Luva de borracha - Par - tamanho M	2,69000	53,80
24	10,00	UN	Sapólio Cremoso	3,29000	32,90
25	10,00	UN	Sabonete líquido de 300ml	3,95000	39,50
28	4,00	Un	Lixeira, abertura com pedal, capacidade 20 litros	12,90000	51,60
29	4,00	Un	Balde com capacidade de 20 litros	5,35000	21,40
Total dos Produtos					587,80

Empresa: GEMIR STEFFENON-ME - 1685

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
50	1,00	UN	Condicionador de ar Split (instalado), voltagem de 220v, capacidade mínima de 22000 Btus, capacidade de	2.690,00000	2.690,00

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA
Avenida Nove de Maio, 1015
C.N.P.J. 91.997.072/0001-00
SETOR DE LICITAÇÕES

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
			aquecimento 7000 Btu/h, ciclo reverso, compressor roitativo, consumo 635 W, consumo de energia mensal 13,3 kWh/mês, corrente 2,9ª, eficiência 11 Btu/Wh, frequência 60Hz, potência 635 W, remoção de umidade 0,9 l/h, vazão de ar 420m³/h		
Total dos Produtos					2.690,00

Empresa: GUNDEL & CIA LTDA - 3936

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
46	2,00	UN	Pen Drive 8 GB.	27,20000	54,40
Total dos Produtos					54,40

Empresa: MARISE INES TOLOTTI BERTE ME - 363

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
6	100,00	PCT	Suco adoçado com 35 gr	0,74000	74,00
7	30,00	KG	Carne bovina, de 1ª qualidade, com até 10% de osso	7,98000	239,40
8	4,00	PCT	Arroz com 02 kg, de 1ª qualidade	3,15000	12,60
9	6,00	PCT	Açúcar de 1ª qualidade, com 05 kg	6,95000	41,70
13	20,00	UN	Abacaxi firme, de cor uniforme e sem manchas	3,48000	69,60
14	30,00	UN	Coxa e sobre Coxa	5,69000	170,70
15	30,00	UN	Leite condensado com 395gr	2,89000	86,70
16	30,00	UN	Creme de leite com 200 gr	1,19000	35,70
23	100,00	PCT	Saco para lixo com capacidade de 50 litros, com 10 unidades cada pacote	1,29000	129,00
26	4,00	UN	Vassoura	4,49000	17,96
27	4,00	UN	Rodo de madeira	4,99000	19,96
30	20,00	UN	Desinfetante - 500 ml	1,39000	27,80
31	20,00	UN	Sabão em pó - caixa com 01 kg	3,95000	79,00
32	40,00	UN	Detergente com 500 ml	1,19000	47,60
33	10,00	Un	Água sanitária com 01 litro	1,59000	15,90
34	50,00	PCT	Papel higienico, folha dupla, com 04 unidades de 60 metros	4,49000	224,50
39	2,00	CX	Caneta esferográfica sextavada, cor azul, com 50 unidades	28,90000	57,80
45	50,00	UN	Chapéu feminino, material juta com laço de tecido na copa e acabamento de aba em tecido, cor a escolher, com brasão do Município e logo do CRAS, tamanho a escolher.	22,00000	1.100,00
Total dos Produtos					2.449,92

Empresa: ODIRLEI CANOVA - CIA MODEL - 5225

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
47	50,00	Un	Camiseta de malha poliviscose, gola polo, bordadas, com brasão do Estado do Rio Grande do Sul e logo do CRAS, tamanho e cor a escolher - para adultos.	24,90000	1.245,00
Total dos Produtos					1.245,00

Empresa: VISTA GAÚCHA INFORMATICA LTDA - ME - 357

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
51	1,00	Un	Máquina Fotográfica Digital (resolução: 12.1MP; Zoom óptico: 4x; Zoom Digital: 8x; Memória Interna: 6 MB -	497,00000	497,00

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA
Avenida Nove de Maio, 1015
C.N.P.J. 91.997.072/0001-00
SETOR DE LICITAÇÕES

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
53	3,00	UN	expandível até 32 GB; Display LCD 2.7; LCD TFT - Clear Photo LCD; Microfone Embutido: Mono; Gravação de Vídeo com Áudio; Modos de Cena: 08 modos; Redução de olhos vermelhos; Conexões: USB; Armazenamento e Energia: Alimentação Bateria Recarregável: Bateria NP-BN1; Sensor de Imagem: Impressão Data e Hora; Função Panorâmica. Cadeira Presidente, c/ espuma injetável, espessura de 08 cm, com apoio de braços, encosto medindo 60cm de altura e 45cm de largura, assento medindo 50x45cm, com amortecedor de gás e com mola de inclinação, cor a escolher.	380,00000	1.140,00
Total dos Produtos					1.637,00

A partir da presente data, abre-se o prazo recursal de dois dias úteis, para eventual interposição de recursos acerca da presente decisão.

Vista Gaúcha, 14 de Outubro de 2014

Bianor Franchini
Presidente da Comissão